
Naturens farver

Målgruppe 3.-6. klassetrin (min. 6, maks. 30 elever)

Formål At lære forskellige naturlige ressourcer til pigmenter og bindemidler at
kende. At få et kendskab til kulturhistorien i menneskets brug af farver.
At bruge nye udtryksformer ved at udføre plane billeder med forsk.
“gnideteknikker” på sugende papir.
At beherske hele processen fra fremstilling af kærnemælksmaling til
bemalingen af træstykker.

Beskrivelse Det meste af dagen forgår udendørs som “arbejdende værksted”:
Introduktion til farvehistorie, farvejagt udendørs, gnidebillede på
akvarelpapir udført med f.eks græs, blomster m.v., introduktion til
pigmenter og bindemidler, eleverne fremstiller farver af kærnemælk,
knust rød- og gul mursten, trækul og kridt og saver træskiver af en
stamme og udsmykker dem i en jordfarveskala.

Fag/Fælles Mål Billedkunst, natur/teknik og historie

Varighed 4 timer (kl. 9.00 – 13.00)

Periode uge 32 og 34 samt 25-26

Hvor KØN, Kalvebod Fælled. Tag metroen til Vestamager station. Herfra
er der ca. 10 minutters gang.

Forberedelse/medbring:
Medbring mad og drikke til eget forbrug og tøj efter vejret og gerne
fotografiapparat og/eller videooptager.
I skal desuden medbringe 3 liter økologisk kærnemælk, som udgør
bindemiddel i naturmalingen samt nogle plastikposer med hank til at
hjembringe de bemalede træstykker

Forslag til videre arbejde:
Besøg Statens Museum for kunst.

Vigtigt at vide Du skal kontakte KØN, Kalvebod Fælled (tlf. 32 52 22 75)
senest tre uger før arrangementet i telefontiden (mandag kl. 13.30-
15.30) for at aftale det konkrete indhold og forberedelse. I tilfælde af
aflysning skal dette ske telefonisk.

Min. antal lærere: 1

Lærerens rolle: Du er ansvarlig for at forberede eleverne fagligt og mentalt, samt for
at integrere arrangementet i undervisningen på hjemskolen. Under
besøget er du ansvarlig for det sociale miljø i klassen og det er dig der
står for hovedparten af dagens pædagogiske og faglige arbejde.

Bookning  www.bufnet.kk.dk

Kontaktpersoner Peter Lawaetz  og Jaris Bigler
Københavns Naturskole, Kalvebod Fælled
Granatvej 11, 2770 Kastrup
Tlf. (ma 13.30-15.30): 32 52 22 75

E-mail: kalvebod.naturskole@buf.kk.dk


